
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
«АМУРСКИЙ КОЛЛЕДЖ СТРОИТЕЛЬСТВА 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА»
(ГПОАУ АКСЖКХ)

ПРИКАЗ
13.02.2023 № 54-од

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ 
№ 245-од от 21.12.2022 
об утверждении перечня 
товаров, работ услуг 
ГПОАУ АКСЖКХ, 
по закупкам у субъектов малого 
и среднего предпринимательства

На основании пунктов 7, 8, 9 постановления Правительства Российской 
Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого 
и среднего предпринимательства в закупках тоь ов, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», пункта 7.1.4 Положения о закупке товаров, работ, услуг 
для нужд ГПОАУ АКСЖКХ ’

приказываю:
1. Внести изменение в приложение №1 к приказу № 245-од от 21.12.2022 г., 

дополнить его новой позицией, в новой редакции приложения № 1 к настоящему 
приказу.

2. Остальные пункты приказа № 245-од от 21.12.2022 г. остаются без изменений 
и продолжают свое действие.

3. Специалисту по закупкам отдела экономики, закупок и качества Богдановой 
Ольге Александровне разместить перечень, указанный в приложении № 1 к приказу в 
Единой информационной системе на сайте (zakupki.gov.ru), в течение 5 (пяти 
рабочих) дней.

4. Специалисту по кадрам Сухановой И.Б. ознакомить всех заинтересованных 
лиц с приказом под роспись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Тарлаков



Приложение № 1 
к приказу № 54-од от 13.02.2023 г.

Перечень
товаров, работ услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства
Код ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг

1 63.11.13.000 Услуги по предоставлению программного обеспечения без его размещения на 
компьютерном оборудовании пользователя

2 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем
3 33.19.10.000 Услуги по ремонту прочего оборудования
4 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности
5 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций
6 38.11.11.000 Услуги по сбору неопасных отходов городского хозяйства, пригодных для повторного 

использования

7 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное 
программное обеспечение

8 32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие

9 25.99.29.190 Изделия металлические прочие

10 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки

11 27.33.13.110 Разъемы и розетки штепсельные

12 27.33.14.000 Арматура электроизоляционная из пластмасс

13 27.40.39.113
Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в другие 
группировки, предназначенные для использования со светодиодными лампами и 
прочими светодиодными источниками света

14 25.99.11.191 Оборудование санитарно-техническое прочее и его части из черных металлов

15 13.96.17.190 Материалы отделочные и аналогичные изделия прочие, не включенные в другие 
группировки

16 86.22.11.000 Услуги по проведению и расшифровке медицинских исследований


